
Mobilita Erasmus+ Polsko, Wroclaw I. 
Byli jsme první skupinou ze školy, která měla tu čest vyrazit na „Erasmus do Polska“. Naší 

destinací byla Wroclaw, město plné historie a nových zážitků. Jedním z největších 

dobrodružství byla návštěva místní laboratoře, kde jsme pracovali s půdními vzorky. 

První dojmy byly ohromující: moderní vybavení a vstřícní pracovníci, kteří nás provedli celým 

procesem analýzy půdy. Byli jsme fascinováni, jak precizní a detailní může výzkum být. Měli 

jsme k dispozici vzorky z různých oblastí, od polí až po městské parky, a zkoumali jsme, jak se 

půda liší v závislosti na prostředí. 

Každý z nás dostal svůj úkol, někdo se zaměřil na pH půdy, jiný na její složení. Práce v týmu byla 

skvělá, každý měl svou roli a zároveň jsme si vzájemně pomáhali, když to bylo potřeba. 

Byla to zajímavá zkušenost, protože jsme poprvé viděli, jak detailně se dají zkoumat vlastnosti 

půdy a jak důležité je to pro zemědělství nebo ochranu životního prostředí. Zároveň jsme měli 

možnost vyzkoušet si moderní instrumentální analytické metody jako je hmotnostní 

spektrometrie či potenciometrie. 

Byl to pro nás nezapomenutelný zážitek, nejen kvůli nově získaným vědomostem, které jsme 

získali, ale také kvůli tomu, že jsme se stali prvními, kteří tuto zkušenost zažili. 

Kromě vědeckého poznání jsme měli také čas prozkoumat Wroclaw, město plné historie, 

krásných mostů, kulturního dědictví a všudypřítomných bronzových trpaslíků. Ti byli původně 

použiti jako způsob protestu proti komunistické cenzuře. Dnes jsou wroclawští trpaslíci ikonou 

města a oblíbeným místem pro turisty i místní obyvatele.   

Stáž ve Wroclawi nám nejen rozšířila obzory, ale také nás všechny spojila a ukázala, jak skvělé 

může být cestování a studium v zahraničí. 

 

Olga Gladka, Veronika Müllerová, Anika Matilda Riebe, Anežka Rypotová, Veronika 

Schánilcová, 2.B 

 


